

**ESTADO DE MINAS GERAIS**

CAMARA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

CNPJ: 20.931.994/0001-77

Telefone: (37) 3237-6000

Endereço: Av. Presidente Vargas, 1935 - Senador Valadares

CEP: 35661-000 - Pará de Minas

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 2/2024

Processo Adm.:

2/2024

Data do Processo:

24/01/2024

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

a) Nr. Processo: 2/2024

b) Nr. Licitação: 2/2024 - PR

c) Modalidade: Pregão presencial

d) Data de Homologação: 21/02/2024

e) Objeto da Licitação: *REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e outros materiais de consumo, para uso interno da Câmara Municipal de Pará de Minas.*

**Participante: 53.162.605 RAPHAEL HENRIQUE LOPES AZEVEDO GAIPO**

| Item                   | Especificação                                                    | Qtd.    | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------|------------------------------------------------------------------|---------|---------|----------------|-------------|
| 1                      | Abraçadeira de Nylon - cor Branca                                | 10,000  | PCT     | 31,79          | 317,90      |
| 2                      | AGENDA EXECUTIVA ANUAL                                           | 75,000  | UN      | 54,80          | 4.110,00    |
| 12                     | CHAVEIROS ORGANIZADOR, COM PLACA DE IDENTIFICAÇÃO                | 20,000  | UN      | 47,78          | 955,60      |
| 16                     | CORRETIVO EM FITA                                                | 60,000  | UN      | 20,65          | 1.239,00    |
| 18                     | ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 229 x 324 MM                          | 500,000 | UN      | 0,89           | 445,00      |
| 23                     | FITA ADESIVA TIPO DUREX 12MMX40M TRANSPARENTE                    | 10,000  | UN      | 4,07           | 40,70       |
| 25                     | Fita Isolante Preta - 18mm x 5 Metros                            | 5,000   | UN      | 5,38           | 26,90       |
| 29                     | Papel Contact Transparente - 45cm de largura em rolo de 2 metros | 10,000  | UN      | 10,05          | 100,50      |
| 32                     | PASTA COM GRAMPO TRILHO                                          | 200,000 | UN      | 4,80           | 960,00      |
| 35                     | PINCEL ATÔMICO - marcador permanente                             | 20,000  | UN      | 6,11           | 122,20      |
| Total do Participante: |                                                                  |         |         |                | 8.317,80    |

**Participante: 53.893.821 PAULA FERNANDA RODRIGUES DE CARVALHO MARTINS**

|    |                                                |                      |    |       |        |
|----|------------------------------------------------|----------------------|----|-------|--------|
| 3  | APONTADOR DE LÁPIS                             | 30,000               | UN | 2,40  | 72,00  |
| 5  | CADERNO BROCHURAO 96 FLS                       | 10,000               | UN | 11,75 | 117,50 |
| 6  | Caderno Brochurão 1/4                          | 15,000               | UN | 9,10  | 136,50 |
| 7  | CALCULADORA DE MESA DE 12 DÍGITOS              | 15,000               | UN | 30,49 | 457,35 |
| 8  | CANETA MARCA-TEXTO                             | 50,000               | UN | 3,60  | 180,00 |
| 9  | CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA MÉDIA             | 200,000              | UN | 1,77  | 354,00 |
| 11 | CANETA EM ALUMÍNIO TUBULAR C/ SUPORTE VERTICAL | P/ REPOUSO NA 20,000 | UN | 45,92 | 918,40 |
| 13 | CLIPS 8/0                                      | 300,000              | UN | 0,20  | 60,00  |
| 14 | COLA LÍQUIDA PARA PAPEL                        | 20,000               | UN | 2,46  | 49,20  |
| 15 | COLA INSTANTÂNEA EMBALAGEM DE 3 GRAMAS.        | 20,000               | UN | 14,49 | 289,80 |
| 22 | FITA ADESIVA LARGA                             | 20,000               | UN | 7,99  | 159,80 |
| 24 | FITA CREPE 18MMX50MT                           | 20,000               | UN | 7,16  | 143,20 |
| 26 | GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO                       | 10,000               | UN | 54,31 | 543,10 |



| Item                   | Especificação                    | Qtd.    | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|------------------------|----------------------------------|---------|---------|----------------|-------------|
| 27                     | GRAMPO TRILHO PLÁSTICO           | 1.000,0 | UN      | 0,61           | 610,00      |
| 31                     | Pasta de registro A-Z            | 20,000  | UN      | 27,91          | 558,20      |
| 33                     | PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE 20MM | 50,000  | UN      | 7,05           | 352,50      |
| 34                     | PERFURADOR MÉDIO PARA PAPEL      | 5,000   | UN      | 91,21          | 456,05      |
| 36                     | PINCEL MARCADOR PERMANENTE 1 MM  | 15,000  | UN      | 6,81           | 102,15      |
| 37                     | PORTA LÁPIS, CLIPS E LEMBRETE    | 10,000  | UN      | 25,58          | 255,80      |
| 39                     | TESOURA MULTIUSO DE 21 CM        | 10,000  | UN      | 15,00          | 150,00      |
| 40                     | TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL   | 3,000   | UN      | 6,63           | 19,89       |
| 41                     | TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA  | 4,000   | UN      | 6,63           | 26,52       |
| Total do Participante: |                                  |         |         |                | 6.011,96    |

**Participante: LUDMILA APARECIDA DE SOUZA - PJ INDIVIDUAL**

|                        |                                    |        |    |       |        |
|------------------------|------------------------------------|--------|----|-------|--------|
| 28                     | LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA | 10,000 | UN | 10,25 | 102,50 |
| Total do Participante: |                                    |        |    |       | 102,50 |

**Participante: TOTALTECH DISTRIBUIDORA LTDA**

|                        |                                                   |        |     |        |          |
|------------------------|---------------------------------------------------|--------|-----|--------|----------|
| 19                     | ETIQUETA ADESIVA                                  | 10,000 | RL  | 18,70  | 187,00   |
| 20                     | Etiqueta 29X90mm para impressora Brother QL 700   | 7,000  | RL  | 91,80  | 642,60   |
| 21                     | Etiqueta para impressora ZEBRA ZD220 (patrimônio) | 3,000  | RL  | 180,00 | 540,00   |
| 30                     | PAPEL SULFITE BRANCO                              | 50,000 | PCT | 39,90  | 1.995,00 |
| 38                     | Ribbon de Resina                                  | 3,000  | UN  | 20,80  | 62,40    |
| Total do Participante: |                                                   |        |     |        | 3.427,00 |

**Participante: TREZE DISTRIBUIDORA LTDA**

|                        |                                          |         |    |       |          |
|------------------------|------------------------------------------|---------|----|-------|----------|
| 4                      | BLOCO DE NOTAS ADESIVAS                  | 150,000 | UN | 12,00 | 1.800,00 |
| 10                     | CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA        | 200,000 | UN | 11,85 | 2.370,00 |
| 17                     | ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 229 x 324 MM | 2.000,0 | UN | 0,65  | 1.300,00 |
| Total do Participante: |                                          |         |    |       | 5.470,00 |

**Total Geral: 23.329,26**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa                            | Dotação                              | Valor Estimado |
|-------------------------------------------------|--------------------------------------|----------------|
| MANUTENÇÃO ATIVIDADES DE TODO CORPO LEGISLATIVO | 01.009.01.031.0003.4033.3.3.90.30.00 | R\$ 24.913,93  |

Pará de Minas, 21 de fevereiro de 2024.



DILHERMANO RODRIGUES FILHO  
PRESIDENTE